ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA

Rua Vereador Severino Guedes de Moura, 39 – Centro, Lagoa D’Anta – RN CEP 59.227-000
CNPJ 40.800.732/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0017/2025

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA/RN – CNPJ Nº
40.800.732/0001-80.

CONTRATADO: P A DA S FERNANDES LTDA – CNPJ Nº 38.027.748/0001-50

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS E DESINFECÇÃO DE TODO O PREDIO ONDE FUNCIONA A
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTAS-RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$: 7.000,00, (Sete Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de Maio de 2025 – VIGÊNCIA 31 de Dezembro de
2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se encerra no
do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado por interesse das
partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21, desde que haja autorização
formal da autoridade competente e observados os requisitos previstos no
Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ORÇAMENTO DE 2025: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA D’ANTA - 01 -
PODER LEGISLATIVO – AÇÃO 2001 – FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

Lagoa d’Anta/RN, 26 de Maio de 2025.

Carlos Duarte Batista
Vereador Presidente